
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
а. ». ^ЗЗ'О

г. Комсомольск-на-Амуре

[~ О введении документации СМК

Во исполнение решения Учебно-методического совета от 16.11.2022 
(протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Установить срок введения в деятельность университета с 
21.11.2022 стандартов:

- СТО У.001-2022 «Порядок разработки и утверждения основных 
профессиональных образовательных программ высшего образования в 
ФГБОУ ВО «КнАГУ» Положение»;

- СТО У.003-2022 «Курсовое проектирование. Положение»;
- СТО У.011-2022 «Порядок освоения элективных и факультативных 

дисциплин в ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный 
университет». Положение

- СТО У.026-2022 «Положение о подготовке магистров в ФГБОУ ВО 
«КнАГУ»».

2 Отменить с 21.11.2022 действующие ранее стандарты:
- СТО У.001-2017 «Порядок разработки, и утверждения основных 

профессиональных образовательных программ высшего образования в 
ФГБОУ ВО «КнАГУ». Положение», введенный в действие приказом рек­
тора от 25.01.2017 № 33-0;

- СТО У.003-2019 «Курсовое проектирование. Положение» , введен­
ный в действие приказом ректора от 27.06.2019 № 257-1-0;

- СТО У.011-2021 «Порядок освоения элективных и факультативных 
дисциплин в ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный 
университет». Положение», введенный в действие приказом ректора от 
17.03.2021 № 70-0;

- СТО 7.5-14 «Положение о подготовке магистров в ФГБОУ ВО 
«КнАГУ»», утвержденный приказом ректора от 17.02.2015 № 72-0.



2

3 Документы, перечисленных в п. 1 настоящего приказа, опублико­
вать на сайте университета www.knastu.ru / Наш университет / Локальные 
акты университета (СМК).

Ректор университета г (  Э.А. Дмитриев 

Проект приказа вносит
начальник УМУ Е.Е. Поздеева

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР /У/  Я.Ю. Григорьев
НачальникПУ А.В. Ременников

Т.И. Ерукова 1149 
ЕТ 1 17.11.2022
\\согр\8егуег\Подразделения\УМУ\ 53 сектор МК\В разработке\ПР__О введении доку­
ментации CMK.docx

http://www.knastu.ru

